

# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Berichte über Cholera morbus**

**Hergt, Franz  
Sommersch, Karl**

**Karlsruhe, 1831**

Verbesserungen

**urn:nbn:de:bsz:31-12618**

## Verbetterungen.

---

Seite 3. Zeile 15. v. o. lies und statt oder.

- " 7. " 1. v. u. " terebinth. statt tenebinth.  
" 10. " 11. v. o. " Guyton statt Guyteau.  
" 16. " 18. v. o. " fremde statt Fremde.  
" 25. " 4. v. u. " fäculenter statt fäculanter.  
" 27. " 15. v. o. " marmorirt statt mormorirt.  
" 27. " 6. v. u. " cornea statt eornea.  
" 30. " 6. v. o. " Collapsus statt Callapsus, ebenso auf  
folgender Seite.  
" 35. " 9. v. o. " sugillirte statt sugilirte.  
" 58. " 6. v. o. " Zine statt Zine.  
" 58. " 11. v. o. " Arrowroot statt Arrowot.  
" 66. " 11. v. u. " Romberg statt Bamberg.
-